
Contacto

Teléfono 975376027
Correo Electrónico secretaria@sanleonardodeyague.es

Dirección Postal

Plaza Don Juan Yagüe Blanco, 1
(42140) San Leonardo de Yagüe España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 445/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Leonardo de Yagüe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanleonardodeyague.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SK8y04QtR5znSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: ASFALTADO DE CALLES. Calle Angustias, Calle Manuel Pérez Moncalvillo, Plaza
María Eugenia Martínez del Campo, Calle de la Magdalena, Calle Peligro, Calle La Feria, Calle Cuesta del
Mayo, Calle San Roque, Calle Cid Campeador, Calle Laguna Negra, Acceso y aparcamineto Piscinas
Municipales

Obra que figura descrita en el Proyecto técnico de ejecución de obra denominado "ASFALTADO DE CALLES.Descripción 
Calle Angustias, Calle Manuel Pérez Moncalvillo, Plaza María Eugenia Martínez del campo, Calle de la Magdalena, Calle
Peligro, Calle La Feria, Calle Cuesta del Mayo, Calle San Roque, Calle Cid Campeador, Calle Laguna Negra, Acceso y
aparcamiento Piscinas Municipales, SAN LEONARDO DE YAGÜE", redactado por el arquitecto D. Ignacio Cabrerizo de
Marco.
Valor estimado del contrato 171.289,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.260,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.289,58 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo establecido en el Proyecto técnico y PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

http://www.sanleonardodeyague.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SK8y04QtR5znSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS Y PAVIMENTOS 2015, S.L.
NIF B09562877
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de la Innovación - Edificio CEEI, Oficina 21
(09007) Burgos España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.255,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 445/2024C
Fecha de Formalización 01/07/2024

Motivación

Motivación La oferta presentada obtiene la mayor puntuación, de acuerdo a los criterios establecidos en el PCAP que rige
la licitación de la obra.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de San Leonardo de Yagüe

Dirección Postal

Plaza D. Juan Yagüe Blanco, 1
(42140) San Leonardo de Yagüe (Soria) España

Mesa de Contratación: Apertura Sobre
Único.- Documentación General y Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 06/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=laxTFdXq04Dmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013913831 |  2024-000844953 | Fri, 02 Aug 2024 10:30:01:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44915604549762336671454747380499545953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=laxTFdXq04Dmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

